Техническая информация
по панелям распределительных щитов
типа ЩО-70
 2
Настоящая техническая информация (далее ТИ) предназначена для ознаком-
ления с выпускаемой на ОАО «НПП «Контакт» продукцией, в частности с панеля-
ми распределительных щитов типа ЩО-70 (далее панель) и содержит технические
характеристики, условия их применения.

1.5 Маркировка
1.5.1 На наружной части панели нанесены следующие данные:
а) условное обозначение типоисполнения панели;
б) дата изготовления;
в) порядковый (заводской) номер;
г) товарный знак предприятия – изготовителя;
д) номинальное напряжение главной цепи;
е) номинальный ток главной цепи;
ж) номинальное напряжение цепи управления;
и) степень защиты;
к) порядковый номер шкафа РУ;
 6
л) знак заземления.
На внутренней стороне двери панели нанесена схема электрическая.
1.5.2 Маркировка, характеризующая упаковку, соответствует ГОСТ 14192 - 96 с
уточнениями, изложенными ниже.
На упаковку нанесены следующие манипуляционные знаки:
а) знак, имеющий наименование "Беречь от влаги";
б) знак, имеющий наименование "Верх";
в) знак, имеющий наименование "Хрупкое. Осторожно".
 2 ХРАНЕНИЕ
2.1 Условия хранения
2.1.1 Хранение панелей должно соответствовать требованиям ГОСТ Р 51321.1-2007
и ГОСТ 23216-78.
2.1.2 Упакованные панели, в части воздействия климатических факторов,
должны соответствовать условиям хранения 1 (буквенное обозначение Л) по ГОСТ
15150-69.
3 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
3.1 Условия транспортирования
3.1.1 Транспортирование панелей должно соответствовать требованиям ГОСТ
Р 51321.1-2007 и ГОСТ 23216-78.
3.1.2 Условия транспортирования панелей:
а) средние (С) по ГОСТ 23216 -78 - в зависимости от воздействия механиче-
ских факторов;
б) по условию хранения 1 (Л) по ГОСТ 15150 - 69 - в зависимости от воздей-
ствия климатических факторов.
3.1.3 Транспортирование может осуществляться любым видом крытого
транспорта, кроме морского. Сроки транспортирования контакторов входят в об-
щий срок сохраняемости и не должны превышать три месяца.
3.1.4 В транспортных средствах должно быть надежное крепление упаковки,
не допускающее ее перемещение при транспортировании.
3.1.5 Положение панелей в упаковке - вертикальное.
 7
Приложение А